Męczennicy Aleksandry...

skiej, z terenów dzisiejszego pogranicza estońskorosyjskiego i należeli oni do etno-
graficznej grupy Setu. Nie były to zatem, jak chciał V. Torskij, Vielkorusy, a ludność
pochodzenia estońskiego13.

Na podstawie zachowanego planu Kolonii Aleksandryjskiej, sygnowanego datą
21 września (3 października) 1840 roku i nazwiskiem budowniczego Schülza można
wskazać, jak pierwotnie przedstawiał się plan przestrzenny miejscowości, widocz-
ny do dziś w układzie komunikacyjnym. Gospodarstwa kolonistów zaplanowano po
wschodniej stronie drogi, którą wytyczono równolegle do trasy z Nowego Dworu do
Serocka.